Israëlitas , ne incestis polluantur , veluti Canahannitæ , ne ipsos terra evomat , sicuti evomuit illæ gentes , quæ illa loca inhabitabant . Et Deut . v i i . 19. 20. ipsi expressissimis verbis totalem ruinam minatur . Sic enim ait . **כִּי אֶפְרַיִם תָּאכַזֵּן כְּנָצֵם אֲשֶׁר יְהוָה מֶאֱבַד מִפְנֵיכֶם כִּי תָאכַזֵּן** *testor vobis hodie ; quod absolute peribitis , sicuti gentes quas Deus ex vestra presentia perire facit , sic peribitis .* Et ad hunc modum alia in Legi reperiuntur , quæ expresse indicant , Deum non absolute , neque in æternum Hebræam nationem elegisse . Si itaque Prophetæ iis novum , & æternum fœdus Dei cognitionis , amoris , & gratiæ prædixerunt , id piis tantum promitti facile convincitur ; nam in eodem Ezechiëlis capite , quod modo citavimus , expresse dicitur , quod Deus ab iis separabit rebelles , & deficientes : & Tsephaniæ i i i . 12. 13. quod Deus superbos auferet e medio , & pauperes superstites faciet , & quia hæc electio veram virtutem spectat , non putandum est , quod piis Judæorum tantum , cæteris exclusis , promissa fuerit , sed plane credendum gentiles veros Prophetas , quos omnes nationes habuisse , ostendimus , eandem etiam fidelibus suarum Nationum promisisse , eosque eadem solatos fuisse . Quare hoc æternum fœdus Dei cognitionis , & amoris universale est , ut etiam ex Tsephaniæ i i i . 10. 11. evidentissime constat , ad coquæ hac in re nulla est admittenda differentia inter Judæos , & gentes , neque igitur etiam alia electio iis peculiaris præter illam , quam jam ostendimus . Et quod Prophetæ , dum de hac electio-

ne,

ne, quæ solam veram virtutem spectat, multa de sacrificiis, & aliis ceremoniis, Templi, & Urbis reædificatione misceant, pro more, & natura prophetæ res spirituales sub talibus figuris explicare voluerunt, ut Judæis, quorum erant Prophetæ, imperii, & Templi restorationem, tempore Ciri expectanda, simul indicarent. Quare hodie Judæi nihil prorsus habent, quod sibi supra omnes Nationes tribuere possint. Quod autem post annos dispersi absque imperio persistenter, id minime mirum, postquam se ab omnibus nationibus ita separaverant, ut omnium odium in se converterint, idque non tantum ritibus externis, ritibus cæterarum nationum contrarijs, sed etiam signo circumcisionis, quod religiosissime servant. Quod autem Nationum odium eos admodum conservet, id jam experientia docuit. Cum rex Hispaniæ olim Judæos coëgit Regni Religionem admittere, vel in exilium ire, perplurimi Judei Pontificiorum Religionem adverserunt; sed quia si, qui religionem admirerunt, omnia Hispanorum naturalium privilegia concessa sunt, iisque omnibus honoribus digni existimati sunt, statim ita se Hispanis immiscuerunt, ut paucopost tempore nullæ eorum reliquæ manserint, neque ulla memoria. At plane contra iis contigit, quos Rex Lusitanorum religionem sui imperii admittere coëgit, qui semper, quamvis ad religionem conversi ab omnibus separati vixerunt, nimirum quia eos omnibus honoribus indignos declaravit. Signum circumcisionis etiam hac in re tantum posse existimo, ut mihi persuadeam, hoc unum hanc Nationem in æternum conservaturum, imo nisi